
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizio Polizia Municipale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 12 del 01/02/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 01/02/2022    al n. 98 

 
 

 

OGGETTO:   UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ALL’ACCESSO 

AGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE : LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO CORRISPETTIVO  4^ TRIMESTRE DELL’ANNO 2021. 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

      

Premesso che con atto di C.C. n. 39 del 19.03.1996, esecutivo, si approvava la convenzione con 

la M.C.T.C. di Roma per il collegamento al C.E.D. ed il relativo abbonamento; 

Richiamata la propria determinazione n. 86 del 15.10.2020, Reg. Gen. 666/2020 con la quale 

veniva rinnovato il contratto n. 230 del 24.02.2014 e disposto il rinnovo ed il pagamento del canone 

per l’anno 2021; 

Considerato che per le attività della Polizia Locale in materia di sicurezza e codice della strada è 

necessario l’accesso alla banca dati della motorizzazione civile per la consultazione e la 

estrapolazione di notizie relative ai veicoli o soggetti incorsi in infrazioni ; 

 Considerato: 

 -    che è pervenuta nota Prot. N° S000016441 del 13.01.2022 del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti – Roma, registrata al Prot. 1181 del 18.01.2022, con la quale si chiede a questo 

Ente il pagamento delle visure effettuate agli archivi della Motorizzazione Civile nel quarto 

trimestre 2021 per un importo pari ad € 112,06;  

- che occorre provvedere al pagamento delle somme richieste - art. 3, lett. b) - onde evitare la 

sospensione del servizio della Motorizzazione civile, ex art. 10, comma 7, del D.P.R. 634/94; 

 Considerato che al pagamento della spesa complessiva, pari ad € 135,60 può farsi fronte con i 

fondi a disposizione al cap. 3280 bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del   Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di  interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 



Pag. 2 

 b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

- del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

- Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - Aggiornamento 2021/2023” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021; 

- del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018 in vigore dal 14/06/2018;  

Visto: 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il  provvedimento sindacale n. 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza;  

IL FUNZIONARIO 

     Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto della nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Prot. N° 

S000016441 del 13.01.2022 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Roma, 

registrata al Prot. 1181 del 18.01.2022, che resta depositata agli atti; 

2) di impegnare la somma complessiva di € 112,06 sul capitolo 3280 bilancio corrente esercizio 

in corso di formazione; 

3) di liquidare e pagare al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per 

i Trasporti Terrestri – Direzione Generale per la Motorizzazione – Centro Elaborazioni 

Dati - Roma, mediante versamento sulle coordinate di cui alla suddetta nota, la somma 

complessiva di € 112,06 per il pagamento delle visure effettuate nel quarto trimestre 2021  ; 

4) di trarre il relativo mandato al capitolo indicato nel punto 2); 

5) di diffondere  il  presente   atto   nel  suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e, 

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 



Pag. 3 

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 01/02/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 01/02/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/02/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


